
580 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2013 Verkündet am 27. November 2013 Nr. 91 

 

Verordnung zur Änderung der Verordnung über  
das Verbot des Führens von Waffen 

Vom 5. November 2013 

Auf Grund des § 42 Absatz 5 des Waffengesetzes vom 11. Oktober 2002 (BGBl. I 
S. 3970, 4592; 2003 I S. 1957), das zuletzt durch Artikel 4 Absatz 65 des Gesetzes 
vom 7. August 2013 (BGBl. I S. 3154) geändert worden ist, verordnet der Senat: 

Artikel 1 

In § 4 Satz 2 der Verordnung über das Verbot des Führens von Waffen vom 
9. Dezember 2008 (Brem.GBl. 2009 S. 13 ― 2190-e-2), die zuletzt durch Verordnung 
vom 10. Mai 2011 (Brem.GBl. S. 330) geändert worden ist, werden die Wörter 
„31. Dezember 2013“ durch die Wörter „31. Dezember 2017“ ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Beschlossen, Bremen, den 5. November 2013 

Der Senat 


	Verordnung zur Änderung der Verordnung über  das Verbot des Führens von Waffen
	Artikel 1
	Artikel 2


		2013-11-25T13:09:30+0100
	Kaiser, Angela




